1

HĐND HUYỆN CÔN ĐẢO

BAN PHÁP CHẾ

          Số:  01 /TB-BPC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Côn Đảo, ngày 18  tháng 6  năm 2019

THÔNG BÁO

Về việc dừng giám sát công tác xử phạt vi phạm hành chính

Đối với Đồn Biên phòng Côn Đảo và Đội Quản lý Thị trường Số 2

Thực hiện Kế hoạch số 01/KH-PC ngày 22/4/2019 của Ban Pháp chế HĐND

huyện về việc giám sát công tác xử phạt vi phạm hành chính năm 2018 và Quý

1/2019; ngày 18/6/2019, Đoàn giám sát thành lập theo Quyết định số 04/QĐ-

TTr.HĐND ngày 09/5/2019 của Thường trực HĐND huyện đã tiến hành giám sát

công tác xử phạt vi phạm hành chính đối với Đồn Biên phòng Côn Đảo; Đội Quản

lý Thị trường Số 2; Phòng Tài nguyên và môi trường; Phòng Tư pháp; Đội Thanh

tra giao thông; Đội Bảo vệ nguồn lợi thủy sản; Ban Quản lý Cảng Bến Đầm tại

Phòng họp UBND huyện theo kế hoạch.

Nay Ban Pháp chế Thông báo kết luận của đồng chí Châu Vũ - Trưởng ban

Pháp chế, Trưởng đoàn giám sát như sau:

I. Dừng giám sát công tác xử phạt vi phạm hành chính đối với Đồn Biên

phòng Côn Đảo, lý do:

- Không có đại diện lãnh đạo Đồn Biên phòng Côn Đảo tham dự tại buổi

giám sát (không có lý do)

- Đồn Biên phòng Côn Đảo cử 01 đồng chí Trung úy tham dự, quá trình làm

việc, các phần giám sát liên quan đến nhiệm vụ của Đồn Biên phòng, đồng chí này

ra ngoài không dự, không rõ lý do.

II. Dừng giám sát công tác xử phạt vi phạm hành chính đối với Đội

Quản lý Thị trường Số 2, lý do:

- Không xây dựng báo cáo và gửi báo cáo kết quả xử phạt vi phạm hành

chính năm 2018 và Quý 1/2019 theo yêu cầu của Kế hoạch số 01/KH-PC ngày

22/4/2019 của Ban Pháp chế HĐND huyện.

- Tại buổi giám sát vắng mặt lãnh đạo Đội Quản lý Thị trường Số 2 không

có lý do, Đội không cử người tham dự.

III. Kiến nghị:

1. Trưởng Đoàn giám sát kiến nghị Thường trực HĐND huyện có văn bản

gửi Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh (Cơ quan chủ quản của Đồn Biên phòng

 2

Côn Đảo) và Cục Quản lý Thị trường tỉnh (Cơ quan chủ quản của Đội Quản lý Thị

trường Số 2) để thông báo tình hình trên, đồng thời đề nghị Cơ quan chủ quản của

02 đơn vị này có biện pháp chấn chỉnh, để quá trình thực hiện nhiệm vụ tại địa

phương có sự cầu thị, tôn trọng chính quyền địa phương để mối quan hệ phối hợp

được thuận lợi.

2. Đoàn giám sát sẽ tiếp tục giám sát công tác xử phạt vi phạm hành chính

đối với Đồn Biên phòng Côn Đảo và Đội Quản lý Thị trường Số 2 vào thời điểm

thích hợp. Đề nghị 02 đơn vị chịu sự giám sát thực hiện tốt nhiệm vụ phối hợp với

Ban Pháp chế theo Kế hoạch số 01/KH-PC ngày 22/4/2019 của Ban Pháp chế

HĐND huyện.

Ban Pháp chế thông báo đến Đồn Biên phòng Côn Đảo và Đội Quản lý thị

trường Số 2, đồng thời báo cáo đến Thường trực HĐND huyện biết, chỉ đạo.

Nơi nhận:
- TTr. HĐND huyện (b/c);

- UBND huyện;

- Các thành viên Đoàn giám sát;

- Đồn Biên phòng Côn Đảo;

- Đội Quản lý Thị trường Số 2;

- Phòng Tư pháp, Phòng TN-MT;

- Đội BVNLTS; BQL Cảng BĐ;

- Đội Thanh tra giao thông;

- Lưu VT- TH.

TM. BAN PHÁP CHẾ

TRƯỞNG BAN

 3

		2019-06-18T16:28:42+0700
	Việt Nam
	Châu Vũ
	Châu Vũ<vuc@condao.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-06-18T16:28:52+0700
	Việt Nam
	Hội đồng Nhân dân huyện Côn Đảo
	Hội đồng Nhân dân huyện Côn Đảo<hdndcondao@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!